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Holdgaard: Ligesom de ærede fore- 
gaaende Talere kan ogsaa jeg anbefale 
Lovforslagets Fremme. Vi er jo alle enige 
om, at de velerhvervede Rettigheder, som 
Personer i de sønderjydske Landsdele har 
paa forskellige Omraader, dem skal de 
beholde, og dette maa ogsaa gælde med 
Hensyn til de Personers Rettigheder, som 
det foreliggende Lovforslag omhandler. 

Det ærede 15de Medlem for 5te Kreds 
(Karberg) udtalte, at de Bemærkninger, 
der ledsager Lovforslaget, er meget fyldige. 
Dette skal jeg ikke modsige. Det glæder 
mig dog, at det ærede Medlem kom med 
en ny Oplysning, hvorigennem vi fik en 
lille Smule at vide om, hvor mange Per- 
soner Lovforslaget drejer sig om; jeg sy- 
nes, det er en Mangel ved Bemærkningerne 
til Lovforslaget, at der ikke staar noget 
som helst derom. Yderligere synes jeg, at 
det var et berettiget Spørgsmaal, der frem- 
kom fra det ærede 5te Medlem for 5te 
Kreds, nemlig om Salærerne. Jeg ved ikke, 
hvordan det her forholder sig. Der staar 
ganske vist i Lovforslaget, at Justitsmini- 
steren bestemmer, hvor stor en Afgift der 
skal betales til Statskassen, og Ministeren 
mener jo ikke, det vil være formaålstjenligt 
at indføre Bestemmelser herom i Lovfor- 
slaget; men jeg synes da, det kunde være 
rigtigt, at man fik en Udtalelse om, hvor 
stor en Procent Ministeren tænker sig, 
disse Auktionsholdere skal indbetale til 
Statskassen, og om man tænker sig at 
fastsætte bestemte Procenter, som de maa 
tage af de Folk, de holder Auktion for. 

Jeg ønsker altsaa at faa disse Spørgs- 
maal besvaret, men i øvrigt kan jeg paa 

. . I mit Partis Vegne/ som jeg begyndte med, 
anbefale, at man fremmer Lovforslaget. 

Justitsministeren (Rytter J: Jeg tak- 
ker de forskellige Ordførere for den Mod- 
tagelse, de har givet Lovforslaget. Det 
ærede 5te Medlem for 5te Kreds (Jørgen 
Møller) berørte det Spørgsmaal, om der 
var nogen, som havde begyndt Virksom- 
heden mellem den 1. Januar 1918 og en 
senere Dato. Dét tør jeg ikke sige noget 
omj, men Meningen med Lovforslaget er 
jo at skabe sikrere Regler, saa at der 
overlades saa lidt som muligt til Fortolk- 
ning, og den Grænse, som er fastsat, er 

. jo den Grænse, som sædvanligvis er 
blevet fastsat i Love af denne Art, gaa- 
ende ud paa at sikre velerhvervede Ret- 
tigheder. Derfor er Lovforslaget blevet 
udarbejdet, som det foreligger. Selv- 
følgelig kan der opstaa Fortolknings- 
spørgsmaal. Lad os tænke , os det Til- 

I 
fælde, at en Mand har drevet denne 
Forretning før den 1. Januar 1918, men 
paa Grund af Krigen først har kunnet 
fortsætte den senere, efter at han ,var 
kommet hjem. Saa vil jeg antage, man 
maa fortolke det saaledes, at han har 
drevet Virksomheden inden 1918, selv om 
han i nogle Aar har været forhindret 
deri. 

Med Hensyn til det andet Spørgs- 
maal, det ærede Medlem berørte, om de 
Sportler, der skulde betales, er Forholdet 
jo det, at det ved Lovgivningen fast- 
sættes, hvor meget der tilfalder Stats- 
kassen; det øvrige er altsaa overladt til 
en Kontrakt mellem vedkommende og ' 
dem, for hvem han sælger. Men Ministe- 
riet, der giver vedkommende Bemyndigelse, 
vil selvfølgelig undersøge Forholdene, og 
hvis man derved faar paa Fornemmelsen, 
at der er Tale om Optrækkeri, vil Mini- 
steriet naturligvis være forsigtigt. 

Jørgen Møller: Jeg tror, den højt- 
ærede Minister har misforstaaet mig paa 
et enkelt Punkt, idet han siger, at med 
Hensyn til Salæret maa han overlade det 
til en Kontrakt mellem vedkommende 
Auktionator og dem, for hvem han sseiger. 
Det er nemlig ikke den Praksis, man føl- 
ger hos os. Nej, naar man har budt paa 
en Genstand, og denne bliver, solgt, siger 
vedkommende Auktionator til den, som 
køber: Hertil kommer saa mit Salær, saa 
og saa mange Procent. Vedkommende, 
som han sælger det for, betaler intet 
Salær ; det er Køberen, der betaler. Der 
vil altsaa ingen Grænse være for, hvad 
A.Rktionatore.r. kan forlange, ' naar de nu 
faar en privilegeret Stilling. . 홢 I > I . 

justi tsministeren (Bytter): Jeg tror, 
det beror noget paa en Misforstaaelse hos 
det ærede Medlem, thi det er netop det, 
der er et Kontraktforhold, idet Køberen 
ved, at han foruden Købesummen skal be- 
tale et Salær. Han køber altsaa paa det 
Vilkaar. Det er ikke en Kontrakt, der er 
afsluttet for det specielle Tilfælde, men 
det ér et .almindeligt Kontraktvilkaar, un- 
der hvilket Auktionator sælger. Ønsker en 
Sælger for at faa Køberne til at byde saa 
meget som muligt at sige : jeg vil ikke 
finde mig i de store Salærer, maa han altsaa 
sikre sig i Forvejen. 

Holdgaard: Den højtærede Minister 
sagde jo før, at hvis man vilde gøre For- 
søg paa Optrækkeri, vilde han gribe ind 
overfor saadanne Auktionatorer. : Jeg vil 


